
Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Dumská.

Jednací číslo: 2T 15/2018-176

ČESKÁ  REPUBLIKA

TRESTNÍ  PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne 15. února 2018 v Berouně podle § 314e
odst.1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
tr. ř.), následující

trestní příkaz:

Obviněný , narozený , trvale bytem , ,
, toho času bytem , ,

je vinen, že

dne 29. 8. 2017 v době od 21:48 hod. do 21:55 hod., v herně a baru , ul. 
čp. , ,  kde během její provozní doby hned po příchodu šel k barovému pultu a dvěma
kuchyňskými noži, jedním o délce čepele 20 cm, druhým o délce čepelce 18 cm, které držel
v rukou, ohrožoval obsluhu herny , když kolem sebe u barového pultu
noži šermoval a při tom jmenované a dalším přítomným Čechům  obecně, přičemž v té době se
zde nacházeli jako hosté ještě otec jmenované , dále pak zákazníci ,

, , a , slovně vyhrožoval zabitím, kdy konkrétně
vykřikoval, že všechny v herně pozabíjí, podřeže je, pozabíjí všechny Čechy, že na cestě je
komando z Prahy a po příjezdu je v herně všechny podřežou, uváděl, že , po
jejím příchodu do práce dne 29. 8. 2017 v době okolo 18:00 hod., nepomohla jeho kamarádovi
slovenské národnosti, napadenému před hernou, když byl slovenské národnosti a ne české, a
z tohoto důvodu v herně všechny Čechy podřeže, přičemž své výhrůžky umocňoval tím, že noži
neustále šermoval okolo sebe, při tom shodil nožem z barového pultu na zem skleničku o
objemu 0,3 l, která se rozbila,  zabodl nůž do barového pultu, až ohnul čepel, průběžně se s noži
v rukách rychle pohyboval po herně od barového pultu k hracím automatům a za stálého
stejného slovního vyhrožování přítomným, přišel k výhernímu hracímu automatu s označením
"GAMES PALACE II 750", výrobní číslo: , nohou do něj kopl a poškodil tak jeho
dotykový display,  kopal a shazoval barové židle, , následně se vrátil zpět k barovému pultu, kde
se přes barový pult natáhl k pivní pípě, se kterou manipuloval a i přes pokus barmanky mu v tom
zabránit, vylomil u pípy výčepní páčku, poté opět odstoupil od barového pultu, vzal jednu
z barových židlí a odhodil ji na výherní hrací automat s označením "APOLLO GAMES", výr. č.:

, čímž poškodil jeho monitor LCD 23,8" , až  poté z baru s oběma kuchyňskými
noži v rukou odešel pryč, nože odhodil nedaleko do křovinatého prostotu mezi panelovými
domy čp.  a  v ulici ,  po zadržení mu bylo dne 29. 8. 2017 v 23:04 hodin
naměřeno 1,14 ‰ alkoholu v dechu, šetřením policejních orgánů  nebylo žádné jím udávané
napadení zjištěno, svým jednáním vzbudil krom , který byl zabraný do hry na



sp.zn. 2T 15/2018

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Dumská.

2

automatu ve vzdálenější části baru a rušivému dění z míst, kam nebylo vidět, nevěnoval žádnou
pozornost, u ostatních přítomných osob v baru důvodnou obavu z naplnění výhrůžek,
společnosti EMVA a.s., IČO 25328514, sídlem Zlín, Potoky 2665, způsobil škodu poškozením
výherního hracího automatu "GAMES PALACE II 750" ve výši 14 018 Kč, společnosti
DANVA s.r.o., IČO 26965704, sídlem Revoluční 1082/8, Praha 1 - Nové Město, způsobil škodu
poškozením výherního hracího automatu "APOLLO GAMES" ve výši 10 010 Kč, ostatní
poškozený majetek nebyl z důvodu jeho opotřebení a odpisu poškozenými vyčíslen, ke zranění
přítomných nedošlo,

tedy

jednak skupině obyvatelů vyhrožoval usmrcením pro jejich národnost,
jednak se na místě veřejnosti přístupném dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného,
jednak poškodil cizí věc a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou,

čímž spáchal

přečiny násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst.2 tr.zákoníku,
výtržnictví podle § 358 odst.1 tr.zákoníku a poškození cizí věci podle § 228 odst.1 tr.zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 352 odst.2 tr. zákoníku za použití § 43 odst.1 tr.zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody v trvání 1 (jednoho) roku,

podle § 81 odst.1 tr.zákoníku a § 82 odst.1 tr.zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně
odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let a 6 (šesti) měsíců,

podle § 70 odst.2 písm.a) tr.zákoníku se obviněnému dále ukládá trest propadnutí věci, a to
kuchyňského nože s dřevěnou rukojetí hnědé barvy s ohnutou čepelí o délce 20 cm a
kuchyňského nože s plastovou rukojetí černé barvy s délkou čepele 18 cm,

podle § 70 odst.6 tr.zákoníku připadají propadlé věci Českému státu,

podle § 228 odst.1 tr.řádu je obviněný povinen nahradit poškozeným EMVA a.s., sídlem Potoky
2665, Zlín, IČO 25328514, škodu ve výši 14 018 Kč a DANVA s.r.o., sídlem Revoluční 1082/8,
Praha 1, IČO 26965704, škodu ve výši 10 010 Kč,

podle § 229 odst.2 tr.řádu se poškozená EMVA a.s. odkazuje se zbytkem svého nároku na
náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.

Poučení

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a



sp.zn. 2T 15/2018

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Dumská.

3

vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Beroun 15. února 2018

JUDr. Michal Pařez, v.r.
samosoudce




